14/02/2019 SEI/IFRO - 0357670 - Declaração

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=393002&infra_sistema=10… 1/2

DECLARAÇÃO 1 - DECLARAÇÃO DOS PARTICIPANTES EDITAL Nº 19/2018

PROCESSO SEI Nº 23243.016001/2018-56
DOCUMENTO SEI Nº 0357670
INTERESSADO(S): DEPARTAMENTO DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO

DECLARANTE: JIPA - DEPESP/IFRO

DECLARO  para os devidos fins, que os projetos abaixo relacionados foram aprovados no Edital Interno nº 19 de 13 de
Agosto de 2018 (SEI nº 0356882), para Seleção de Projetos de Pesquisa para o Programa Pesquisador Iniciante na Modalidade
Iniciação Científica para o nível Superior (PIBIC-ES) para o IFRO – Campus Ji-Paraná, vinculado ao Departamento de Pesquisa,
Inovação e Pós-Graduação – DEPIPG, com vigência de Outubro de 2018 à Setembro de 2019.

Qtd. Projeto Coordenador Prof.
Coorientador

Prof.
Colaborador Aluno Bolsista Alunos

Voluntários

01

Avaliação da
potencialidade
antioxidante e
citotóxica de
Davilla Lanosa
Fraga & Stehmann
(Dilleniaceae)

Rauldenis Almeida
Fonseca Emerson Faustino  Maria Clara da

Costa Fernandes
Luana Denise
Silva Fim

02
Construção de um
Scanner 3D usando
microcontroladores

Michel Silva   Aldo José Ribeiro
Junior

03

Diagnóstico
ambiental das áreas
verdes recreativas
de Ji-Paraná.

Janice Ferreira do
Nascimento

Paulo Roberto
Magistrali  Ygor Fernando

Teixeira Fonseca

Simone Lopes
dos Santos;

Geicieli Lopes
Ramirez

04

Diagnóstico dos
impactos ambientais
nas margens do Rio
Machado no
Perímetro Urbano
de Ji-Paraná / RO

Gleison Guardia Lorena de Souza
Tavares  Luana Denise

Silva Fim

Maria Clara da
Costa
Fernandes

05

Um reconhecedor de
objetos 3D em
tempo real
autônomo com
câmera em
movimento de baixo
custo utilizando
Odroid C2

Jones Fernando
Giacon   Pedro Henrique

Santos de Oliveira

Documento assinado eletronicamente por Lorena de Souza Tavares, Chefe de Departamento de Pesquisa, Inovação e Pós-
Graduação, em 28/09/2018, às 16:40, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

14/02/2019 SEI/IFRO - 0357670 - Declaração

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=393002&infra_sistema=10… 2/2

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0357670 e o código CRC 1FE18F71.

Referência: Processo nº 23243.016001/2018-56 SEI nº 0357670

Criado por 1938915, versão 3 por 1938915 em 28/09/2018 16:40:05.

http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0